

上場会社名 京都きもの友禅株式会社 (コード番号: 7615 東証第一部)

(URL http://www.kyotokimonoyuzen.co.jp)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏名 河端 雄樹

責任者役職名 取締役経営企画部長

氏名 斉藤 慎二

TEL (03) 3639 - 9191

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における : 有

方法との相違の有無

(内容) 固定資産の減価償却の方法

(1)有形固定資産・・・・・・年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

(2)無形固定資産・・・・・・年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

法人税等の計上基準・・・・・・法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成 16年 3月期第 3 四半期の業績概況 (平成 15年 4月 1日 ~ 平成 15年 12月 31日)

(1)経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期) 純利益 | |
|----------------|--------|-----|-------|-----|-------|-----|----------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 16年 3月期第 3 四半期 | 10,653 | 2.0 | 1,693 | 2.3 | 1,721 | 1.4 | 993 | 12.1 |
| 15年 3月期第 3 四半期 | 10,447 | - | 1,733 | - | 1,745 | - | 886 | - |
| (参考) 15年 3月期 | 14,730 | | 2,541 | | 2,555 | | 1,233 | |

| | 1株当たり四半期 (当期)純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益 |
|----------------|---------------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 16年 3月期第 3 四半期 | 10,960.52 | - |
| 15年 3月期第 3 四半期 | 9,770.03 | - |
| (参考) 15年 3月期 | 13,195.41 | - |

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 第 3 四半期決算の開示については、当第 3 四半期より実施しております。尚、平成 15年 3月期第 3 四半期についての開示は、行っておりませんが、当第 3 四半期と同様の方法により算出したものであります。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期 (平成 15年 4月 ~ 12月) における日本経済は、企業収益や設備投資の持ち直しなどにより景気回復の兆しがみられるものの、雇用情勢や所得環境の厳しさが依然として続いており、本格的な経済回復には時間がかかると思われま

す。このような中で、当社におきましては、本年 6月の新社長就任を受けて記念セールを開催するなど積極的な販売活動を展開いたしました。また店舗面においては、新設店として 7月に鹿児島店、8月に春日部店をオープンいたしました。

当第 3 四半期において、既存客を対象とした「振袖」以外の「一般呉服販売」については、比較的好調な結果をおさめることが出来ましたが、反面、自然集客 (DMによる集客) に頼る「振袖」販売については、来店者数の伸び悩み傾向が続き、厳しい結果となりました。

このような中で、当第 3 四半期の業績は、売上高が前年同期間に比べ 2.0% 増の 10,653 百万円となりました。利益面においては、商品政策及び販売政策の見直しに等により粗利益率が前年同期実績を 1.6 ポイント上回りました。また費用面においては、金額の多くを占める広告宣伝費、人件費、賃借料といった費用は売上高の過多に関わらず、ほぼ予定どおり発生する費用であるのに対し、売上高が上述のとおり伸び悩んだことにより、販売費及び一般管理費の対売上高比では前年同期を 2.3 ポイント上回る比率となりました。

この結果、営業利益は前年同期間に比べ 2.3% 減の 1,693 百万円、経常利益は 1.4% 減の 1,721 百万円となりました。また前第 3 四半期においては特別損失として投資有価証券評価損 193 百万円を計上いたしましたが、これら変動リスクのある有価証券については前連結会計年度末迄に全て売却を完了していたため、四半期純利益は前年同期に比較して 12.1% 増の 993 百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|-------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 16年3月期第3四半期 | 13,327 | 7,893 | 59.2 | 87,064.73 |
| 15年3月期第3四半期 | 12,315 | 7,256 | 58.9 | 80,024.86 |
| (参考)15年3月期 | 13,111 | 7,619 | 58.1 | 83,636.88 |

(3)連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 16年3月期第3四半期 | 607 | 176 | 674 | 4,375 |
| 15年3月期第3四半期 | 518 | 232 | 829 | 2,585 |
| (参考)15年3月期 | 1,823 | 496 | 830 | 4,618 |

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フロー計算書

営業活動により獲得したキャッシュ・フローは607百万円となっております。これは、主として税金等調整前四半期純利益1,712百万円その他、売上債権等の増加に含まれている前受金の減少、新規出店6店舗（7月1店舗、8月1店舗及び1月4店舗）に伴う棚卸資産及び、仕入債務の増加並びに法人税等の支払であります。

投資活動により支出したキャッシュ・フローは176百万円となっております。これは、主として新規出店に伴う店舗敷金の支出、店舗内部造作等有形固定資産の取得による支出及び、有価証券の取得による支出であります。なお、有価証券の取得及び売却等は、主として連結子会社である「株式会社京都きもの友禅友の会」の割賦販売法に基づく法務局供託用中期国債の取得及び償還であります。

財務活動により支出したキャッシュ・フローは674百万円となっております。これは、主として配当金の支払であります。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期純利益 |
|-------------|--------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 16年3月期第3四半期 | 10,719 | 1,646 | 1,684 | 972 |

| | 総資産 | 株主資本 |
|-------------|--------|-------|
| | 百万円 | 百万円 |
| 16年3月期第3四半期 | 10,001 | 7,742 |

3. 平成 16年 3 月期の連結業績予想（平成 15年 4月 1日 ~ 平成 16年 3月 31日）

| | 予想売上高 | 予想経常利益 | 予想当期純利益 | 1株当たり予想当期純利益 |
|-----|--------|--------|---------|--------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 通 期 | 15,481 | 2,638 | 1,473 | 16,234.23 |

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

新店舗開設につきましては、当初 1 月に 3 店舗開設を予定しておりましたが、1 店舗増の 4 店舗を開業いたしました。当第 3 四半期（平成 15 年 4 月 ~ 12 月）において、当社主取扱商品である「振袖」の来店者数の伸び悩みを主要因として、売上高が当初計画に対し未達の結果となりました。

1 月からの新年度成人対象者向けの「振袖」販売については、商品構成をはじめ、DM、サービス特典等、抜本の見直しを図ることで、来店客の伸び悩み傾向は着実に改善されてきておりますが、繁忙期 1 ~ 3 月において「振袖」販売に一層注力するために一般呉服催事の開催時期を一部来期 4 月以降にずらしたこともあり、第 3 四半期迄の受注計画未達額をカバーするまでには至らず、当期末迄の出荷高（売上高）においては当初予想を下回る予定であります。

粗利率については、予定を上回るペースで改善されてきており、第 4 四半期以降もこの延長上で改善されていくものと予想します。

経費については、第 3 四半期迄において当初計画に対し削減出来た広告宣伝費を、1 ~ 3 月の「振袖」受注高確保のための広告及び販促活動へ投入することを予定しております。

以上により、連結ベースでの通期見通しについては、次のとおり見込んでおります。

- ・売上高 15,481 百万円（前期比 105.1%）
- ・経常利益 2,638 百万円（前期比 103.3%）
- ・当期純利益 1,473 百万円（前期比 119.5%）

尚、期末配当金については、当初の予定どおり、1 株につき 6,000 円の配当を予定しております。

- ・平成 16 年 3 月期利益配当案
 期末配当金： 普通配当 1 株につき 6,000 円（年間 8,000 円）

(参考 2) 平成 16 年 3 月期の個別業績予想（平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 3 月 31 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 | |
|-----|--------|-------|-------|------------|----------|
| | | | | 期末 | |
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 | 円 銭 |
| 通 期 | 15,560 | 2,610 | 1,457 | 6,000.00 | 8,000.00 |

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

四半期連結財務諸表等

(1)四半期連結(要約)貸借対照表

| 区分 | 前第3四半期(参考) (平成14年12月31日現在) | | 当第3四半期 (平成15年12月31日現在) | | 前連結会計年度 (平成15年3月31日現在) | |
|-------------|-------------------------------|------------|---------------------------|------------|---------------------------|------------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 606,486 | | 1,642,127 | | 686,405 | |
| 2 売掛金 | 34,170 | | 37,189 | | 50,793 | |
| 3 有価証券 | 3,026,188 | | 3,233,427 | | 5,231,869 | |
| 4 たな卸資産 | 1,818,499 | | 1,935,259 | | 1,729,771 | |
| 5 その他 | 351,311 | | 358,597 | | 186,610 | |
| 流動資産合計 | 5,836,656 | 47.4 | 7,206,600 | 54.1 | 7,885,450 | 60.1 |
| 固定資産 | | | | | | |
| 1 有形固定資産 | 3,156,364 | 25.6 | 3,148,509 | 23.6 | 3,154,692 | 24.1 |
| 2 無形固定資産 | 52,421 | 0.4 | 47,933 | 0.4 | 47,943 | 0.4 |
| 3 投資その他の資産 | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | 2,019,876 | | 1,881,832 | | 980,953 | |
| (2) 敷金及び保証金 | 788,439 | | 803,641 | | 782,211 | |
| (3) その他 | 544,701 | | 256,918 | | 277,887 | |
| 貸倒引当金 | 82,650 | | 17,650 | | 17,650 | |
| 投資その他の資産合計 | 3,270,367 | 26.6 | 2,924,741 | 21.9 | 2,023,401 | 15.4 |
| 固定資産合計 | 6,479,153 | 52.6 | 6,121,184 | 45.9 | 5,226,038 | 39.9 |
| 資産合計 | 12,315,810 | 100.0 | 13,327,785 | 100.0 | 13,111,488 | 100.0 |

| 区分 | 前第3四半期(参考) (平成14年12月31日現在) | | 当第3四半期 (平成15年12月31日現在) | | 前連結会計年度 (平成15年3月31日現在) | |
|---------------------|-------------------------------|------------|---------------------------|------------|---------------------------|------------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | |
| 1 買掛金 | 571,407 | | 606,966 | | 296,453 | |
| 2 未払法人税等 | 215,934 | | 286,055 | | 428,699 | |
| 3 前受金 | 295,387 | | 326,284 | | 680,331 | |
| 4 預り金 | 3,089,577 | | 3,244,174 | | 3,160,669 | |
| 5 賞与引当金 | 64,000 | | 64,011 | | 147,340 | |
| 6 その他 | 623,089 | | 704,222 | | 575,264 | |
| 流動負債合計 | 4,859,396 | 39.5 | 5,231,714 | 39.3 | 5,288,757 | 40.3 |
| 固定負債 | | | | | | |
| 1 役員退職慰労引当金 | 200,240 | | 202,700 | | 202,900 | |
| 固定負債合計 | 200,240 | 1.6 | 202,700 | 1.5 | 202,900 | 1.6 |
| 負債合計 | 5,059,636 | 41.1 | 5,434,414 | 40.8 | 5,491,657 | 41.9 |
| (少数株主持分) | | | | | | |
| 少数株主持分 | | | | | | |
| (資本の部) | | | | | | |
| 資本金 | 1,100,500 | 8.9 | 1,100,500 | 8.3 | 1,100,500 | 8.4 |
| 資本剰余金 | 1,265,000 | 10.3 | 1,265,000 | 9.5 | 1,265,000 | 9.6 |
| 利益剰余金 | 4,936,974 | 40.1 | 5,561,299 | 41.7 | 5,284,066 | 40.3 |
| その他有価証券評価差額金 | 14,448 | 0.1 | 1,759 | 0.0 | 3,346 | 0.0 |
| 自己株式 | 31,851 | 0.3 | 35,187 | 0.3 | 33,081 | 0.2 |
| 資本合計 | 7,256,174 | 58.9 | 7,893,371 | 59.2 | 7,619,830 | 58.1 |
| 負債、少数株主持分 及び資本合計 | 12,315,810 | 100.0 | 13,327,785 | 100.0 | 13,111,488 | 100.0 |

(2)四半期連結(要約)損益計算書

| 区分 | 前第3四半期(参考) (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日) | | | 当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) | | | 前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日) | | |
|----------------------|--|------------|------------|--|------------|------------|--|------------|------------|
| | 金額(千円) | | 百分比 (%) | 金額(千円) | | 百分比 (%) | 金額(千円) | | 百分比 (%) |
| 売上高 | | 10,447,901 | 100.0 | | 10,653,306 | 100.0 | | 14,730,954 | 100.0 |
| 売上原価 | | 4,207,963 | 40.3 | | 4,125,507 | 38.7 | | 5,831,725 | 39.6 |
| 売上総利益 | | 6,239,938 | 59.7 | | 6,527,799 | 61.3 | | 8,899,229 | 60.4 |
| 販売費及び一般管理費 | | 4,506,445 | 43.1 | | 4,834,765 | 45.4 | | 6,358,000 | 43.1 |
| 営業利益 | | 1,733,492 | 16.6 | | 1,693,033 | 15.9 | | 2,541,228 | 17.3 |
| 営業外収益 | | | | | | | | | |
| 1 受取利息 | 12,368 | | | 6,405 | | | 18,094 | | |
| 2 受取配当金 | 579 | | | | | | 579 | | |
| 3 信販取次手数料 | 1,875 | | | 14,423 | | | 2,453 | | |
| 4 催事協賛金 | 8,147 | | | 10,538 | | | 8,546 | | |
| 5 雑収入 | 5,119 | 28,090 | 0.3 | 6,996 | 38,363 | 0.4 | 6,731 | 36,405 | 0.2 |
| 営業外費用 | | | | | | | | | |
| 1 支払利息 | 4,500 | | | | | | 4,500 | | |
| 2 投資事業組合損失 | 6,711 | | | 8,147 | | | 11,751 | | |
| 3 雑損失 | 4,601 | 15,813 | 0.2 | 1,832 | 9,979 | 0.1 | 6,096 | 22,348 | 0.1 |
| 経常利益 | | 1,745,769 | 16.7 | | 1,721,417 | 16.2 | | 2,555,286 | 17.4 |
| 特別損失 | | | | | | | | | |
| 1 投資有価証券売却損 | | | | | | | 276,875 | | |
| 2 会員権売却損 | | | | | | | 56,714 | | |
| 3 固定資産除却損 | 24,413 | | | 3,278 | | | 26,926 | | |
| 4 賃借店舗等解約損 | | | | 5,300 | | | 6,305 | | |
| 5 投資有価証券評価損 | 193,628 | 218,041 | 2.1 | 8,578 | | 0.1 | 366,821 | | 2.5 |
| 税金等調整前四半期 (当期)純利益 | | 1,527,728 | 14.6 | | 1,712,838 | 16.1 | | 2,188,464 | 14.9 |
| 法人税、住民税 及び事業税 | | 641,547 | 6.1 | | 719,093 | 6.8 | | 955,191 | 6.5 |
| 四半期(当期)純利益 | | 886,181 | 8.5 | | 993,745 | 9.3 | | 1,233,272 | 8.4 |

(3)四半期連結剰余金計算書

| 区分 | 前第3四半期(参考) (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日) | | 当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) | | 前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日) | |
|---------------------|--|-----------|--|-----------|--|-----------|
| | 金額(千円) | | 金額(千円) | | 金額(千円) | |
| (資本剰余金の部) | | | | | | |
| 資本剰余金期首残高 | | | | 1,265,000 | | |
| 1 資本準備金期首残高 | 1,265,000 | 1,265,000 | | | 1,265,000 | 1,265,000 |
| 資本剰余金四半期末 (期末)残高 | | 1,265,000 | | 1,265,000 | | 1,265,000 |
| (利益剰余金の部) | | | | | | |
| 利益剰余金期首残高 | | | | 5,284,066 | | |
| 1 連結剰余金期首残高 | 4,721,842 | 4,721,842 | | | 4,721,842 | 4,721,842 |
| 利益剰余金増加高 | | | | | | |
| 1 四半期(当期)純利益 | 886,181 | 886,181 | 993,745 | 993,745 | 1,233,272 | 1,233,272 |
| 利益剰余金減少高 | | | | | | |
| 1 配当金 | 635,049 | | 680,012 | | 635,049 | |
| 2 役員賞与 | 36,000 | 671,049 | 36,500 | 716,512 | 36,000 | 671,049 |
| 利益剰余金四半期末 (期末)残高 | | 4,936,974 | | 5,561,299 | | 5,284,066 |

(4)四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

| 区分 | 前第3四半期(参考) | 当第3四半期 | 前連結会計年度 |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| | (自 平成14年4月1日 至 平成14年12月31日) | (自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日) | (自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日) |
| | 金額(千円) | 金額(千円) | 金額(千円) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,527,728 | 1,712,838 | 2,188,464 |
| 減価償却費 | 104,901 | 89,648 | 131,315 |
| 賞与引当金の増減額 | 62,650 | 83,328 | 20,690 |
| 役員退職慰労引当金の増減額 | 7,720 | 200 | 10,380 |
| 受取利息及び受取配当金 | 12,948 | 6,405 | 18,673 |
| 支払利息 | 4,500 | | 4,500 |
| 投資有価証券売却損益 | 1,168 | | 276,875 |
| 投資有価証券評価損 | 193,628 | | |
| 有形固定資産除却損 | 24,413 | 3,278 | 26,926 |
| 会員権売却損 | | | 56,714 |
| 売上債権等の増減額 | 211,982 | 340,442 | 156,338 |
| 棚卸資産の増減額 | 226,622 | 205,487 | 137,894 |
| 仕入債務の増減額 | 314,504 | 310,512 | 39,550 |
| 未払消費税等の増減額 | 41,268 | 16,395 | 19,683 |
| 預り金の増減額 | 64,974 | 83,504 | 136,066 |
| 役員賞与の支払額 | 36,000 | 36,500 | 36,000 |
| その他 | 75,236 | 47,108 | 39,864 |
| 小計 | 1,574,494 | 1,463,914 | 2,875,434 |
| 利息及び配当金の受取額 | 12,948 | 2,949 | 19,385 |
| 利息の支払額 | 4,002 | | 4,002 |
| 法人税等の支払額 | 1,065,056 | 858,878 | 1,067,428 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 518,383 | 607,985 | 1,823,389 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有価証券の取得による支出 | 195,909 | | 195,909 |
| 有価証券の売却等による収入 | 450,000 | 1,000,000 | 800,000 |
| 有形固定資産の取得による支出 | 90,330 | 50,461 | 109,624 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 500,910 | 1,100,717 | 751,237 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 202,515 | | 837,100 |
| 会員権の売却による収入 | | | 8,285 |
| 店舗敷金等の支出 | 61,768 | 79,777 | 67,323 |
| 店舗敷金等の回収 | 2,957 | 58,753 | 14,093 |
| その他 | 38,602 | 4,698 | 38,770 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 232,047 | 176,900 | 496,614 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 長期借入金の返済による支出 | 175,000 | | 175,000 |
| 配当金の支払額 | 635,049 | 671,978 | 634,252 |
| その他 | 19,576 | 2,106 | 20,806 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 829,626 | 674,084 | 830,058 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | 543,290 | 243,000 | 1,489,945 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,128,480 | 4,618,425 | 3,128,480 |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 2,585,189 | 4,375,425 | 4,618,425 |

・ セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期において、「和装関連事業」の売上高、営業利益及び資産の金額は、全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメント資産の金額の合計額に占める割合がいずれも90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期において、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び支店等がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

当第3四半期において、海外売上高はないため該当事項はありません。

・生産・受注及び販売の状況

(1)商品別売上高

| 品目別 | 前第3四半期(参考) (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日) | | 当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) | | 前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日) | |
|----------|--|-------|--|-------|--|-------|
| | 売上高(千円) | 比率(%) | 売上高(千円) | 比率(%) | 売上高(千円) | 比率(%) |
| 着物・裏地等 | 4,554,725 | 43.3 | 4,744,688 | 44.3 | 6,606,180 | 44.6 |
| 帯 | 1,773,846 | 16.9 | 1,906,845 | 17.8 | 2,566,147 | 17.3 |
| 仕立加工 | 1,408,865 | 13.4 | 1,416,878 | 13.2 | 2,027,648 | 13.7 |
| 和装小物 | 934,705 | 8.9 | 896,475 | 8.4 | 1,487,979 | 10.1 |
| 宝石 | 1,078,439 | 10.3 | 999,038 | 9.3 | 1,153,911 | 7.8 |
| その他 | 759,380 | 7.2 | 755,814 | 7.0 | 965,316 | 6.5 |
| 小計 | 10,509,963 | 100.0 | 10,719,740 | 100.0 | 14,807,184 | 100.0 |
| 友の会会員値引き | 62,061 | | 66,434 | | 76,229 | |
| 合計 | 10,447,901 | | 10,653,306 | | 14,730,954 | |

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 2. 友の会会員値引きは、連結子会社「(株)京都きもの友禅友の会」の売上原価であり、会員積立金(お買い物券)の満期使用時におけるボーナス相当分であります。
 3. 売上高比率は、友の会会員値引き前の金額をもとに算出しております。

(2)地域別売上高

| 地域別 | 前第3四半期(参考) (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日) | | 当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) | | 前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日) | |
|----------|--|-------|--|-------|--|-------|
| | 売上高(千円) | 比率(%) | 売上高(千円) | 比率(%) | 売上高(千円) | 比率(%) |
| 北海道 | 307,634 | 2.9 | 311,226 | 2.9 | 411,386 | 2.8 |
| 東北 | 396,903 | 3.8 | 455,887 | 4.3 | 543,468 | 3.7 |
| 関東 | 4,718,437 | 44.9 | 4,870,604 | 45.4 | 6,768,991 | 45.7 |
| 中部 | 1,769,795 | 16.8 | 1,815,212 | 16.9 | 2,690,142 | 18.2 |
| 近畿 | 1,806,035 | 17.2 | 1,625,808 | 15.2 | 2,399,042 | 16.2 |
| 中国 | 397,534 | 3.8 | 356,269 | 3.3 | 550,908 | 3.7 |
| 四国 | | | 76,911 | 0.7 | 24,690 | 0.2 |
| 九州 | 714,918 | 6.8 | 789,887 | 7.4 | 999,828 | 6.7 |
| その他 | 398,703 | 3.8 | 417,933 | 3.9 | 418,726 | 2.8 |
| 小計 | 10,509,963 | 100.0 | 10,719,740 | 100.0 | 14,807,184 | 100.0 |
| 友の会会員値引き | 62,061 | | 66,434 | | 76,229 | |
| 合計 | 10,447,901 | | 10,653,306 | | 14,730,954 | |

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 2. 地域区分は、販売店舗の所在地によって分類しております。
 3. その他は、商品レンタル等であり地域別には分類しておりません。
 4. 友の会会員値引きは、連結子会社「(株)京都きもの友禅友の会」の売上原価であり、会員積立金(お買い物券)の満期使用時におけるボーナス相当分であります。
 5. 売上高比率は、友の会会員値引き前の金額をもとに算出しております。

四半期財務諸表等

(1)四半期(要約)貸借対照表

| 区分 | 前第3四半期(参考) (平成14年12月31日現在) | | 当第3四半期 (平成15年12月31日現在) | | 前事業年度 (平成15年3月31日現在) | |
|-------------|-------------------------------|------------|---------------------------|------------|-------------------------|------------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 518,630 | | 1,580,098 | | 582,861 | |
| 2 売掛金 | 34,170 | | 37,189 | | 50,793 | |
| 3 有価証券 | 1,635,791 | | 1,687,828 | | 2,887,257 | |
| 4 たな卸資産 | 1,816,402 | | 1,933,240 | | 1,727,114 | |
| 5 その他 | 349,604 | | 359,957 | | 184,667 | |
| 流動資産合計 | 4,354,597 | 47.7 | 5,598,314 | 56.0 | 5,432,694 | 55.3 |
| 固定資産 | | | | | | |
| 1 有形固定資産 | 3,156,364 | 34.5 | 3,148,509 | 31.5 | 3,154,692 | 32.1 |
| 2 無形固定資産 | 52,421 | 0.6 | 47,933 | 0.5 | 47,943 | 0.5 |
| 3 投資その他の資産 | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | 172,722 | | - | | - | |
| (2) 敷金及び保証金 | 788,439 | | 803,641 | | 782,211 | |
| (3) その他 | 691,738 | | 420,910 | | 429,310 | |
| 貸倒引当金 | 82,650 | | 17,650 | | 17,650 | |
| 投資その他の資産合計 | 1,570,250 | 17.2 | 1,206,902 | 12.0 | 1,193,872 | 12.1 |
| 固定資産合計 | 4,779,037 | 52.3 | 4,403,345 | 44.0 | 4,396,508 | 44.7 |
| 資産合計 | 9,133,635 | 100.0 | 10,001,659 | 100.0 | 9,829,203 | 100.0 |

| 区分 | 前第3四半期(参考) (平成14年12月31日現在) | | 当第3四半期 (平成15年12月31日現在) | | 前事業年度 (平成15年3月31日現在) | |
|----------------|-------------------------------|------------|---------------------------|------------|-------------------------|------------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | |
| 1 買掛金 | 571,407 | | 606,966 | | 296,453 | |
| 2 未払金 | 468,772 | | 539,857 | | 404,348 | |
| 3 未払法人税等 | 212,171 | | 283,328 | | 428,609 | |
| 4 前受金 | 295,387 | | 326,284 | | 680,331 | |
| 5 賞与引当金 | 64,000 | | 64,011 | | 147,340 | |
| 6 その他 | 204,107 | | 235,671 | | 180,133 | |
| 流動負債合計 | 1,815,847 | 19.9 | 2,056,120 | 20.6 | 2,137,216 | 21.7 |
| 固定負債 | | | | | | |
| 1 役員退職慰労引当金 | 200,240 | | 202,700 | | 202,900 | |
| 固定負債合計 | 200,240 | 2.2 | 202,700 | 2.0 | 202,900 | 2.1 |
| 負債合計 | 2,016,087 | 22.1 | 2,258,820 | 22.6 | 2,340,116 | 23.8 |
| (資本の部) | | | | | | |
| 資本金 | 1,100,500 | 12.0 | 1,100,500 | 11.0 | 1,100,500 | 11.2 |
| 資本剰余金 | | | | | | |
| 1 資本準備金 | 1,265,000 | | 1,265,000 | | 1,265,000 | |
| 資本剰余金合計 | 1,265,000 | 13.8 | 1,265,000 | 12.7 | 1,265,000 | 12.9 |
| 利益剰余金 | | | | | | |
| 1 利益準備金 | 275,125 | | 275,125 | | 275,125 | |
| 2 任意積立金 | 3,000,000 | | 3,500,000 | | 3,000,000 | |
| 3 四半期(当期)未処分利益 | 1,525,241 | | 1,636,248 | | 1,880,540 | |
| 利益剰余金合計 | 4,800,366 | 52.6 | 5,411,373 | 54.1 | 5,155,665 | 52.4 |
| その他有価証券評価差額金 | 16,466 | 0.2 | 1,153 | 0.0 | 1,002 | 0.0 |
| 自己株式 | 31,851 | 0.3 | 35,187 | 0.4 | 33,081 | 0.3 |
| 資本合計 | 7,117,548 | 77.9 | 7,742,839 | 77.4 | 7,489,086 | 76.2 |
| 負債・資本合計 | 9,133,635 | 100.0 | 10,001,659 | 100.0 | 9,829,203 | 100.0 |

(2)四半期(要約)損益計算書

| 区分 | 前第3四半期(参考) (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日) | | | 当第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日) | | | 前事業年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日) | | |
|-------------------|--|------------|------------|--|------------|------------|--------------------------------------|------------|------------|
| | 金額(千円) | | 百分比 (%) | 金額(千円) | | 百分比 (%) | 金額(千円) | | 百分比 (%) |
| 売上高 | | 10,509,963 | 100.0 | | 10,719,740 | 100.0 | | 14,807,184 | 100.0 |
| 売上原価 | | 4,207,963 | 40.0 | | 4,125,507 | 38.5 | | 5,831,725 | 39.4 |
| 売上総利益 | | 6,301,999 | 60.0 | | 6,594,233 | 61.5 | | 8,975,458 | 60.6 |
| 販売費及び一般管理費 | | 4,600,175 | 43.8 | | 4,947,511 | 46.1 | | 6,469,953 | 43.7 |
| 営業利益 | | 1,701,823 | 16.2 | | 1,646,722 | 15.4 | | 2,505,505 | 16.9 |
| 営業外収益 | | | | | | | | | |
| 1 受取利息 | 21 | | | 1 | | | 23 | | |
| 2 有価証券利息 | 939 | | | 712 | | | 1,151 | | |
| 3 受取配当金 | 527 | | | | | | 527 | | |
| 4 受取事務代 hands 手数料 | 19,404 | | | 16,114 | | | 26,600 | | |
| 5 信販取次手数料 | 1,875 | | | 14,423 | | | 2,453 | | |
| 6 催事協賛金 | 8,147 | | | 10,538 | | | 8,546 | | |
| 7 雑収入 | 5,119 | 36,033 | 0.3 | 6,276 | 48,066 | 0.4 | 6,131 | 45,433 | 0.3 |
| 営業外費用 | | | | | | | | | |
| 1 支払利息 | 4,500 | | | | | | 4,500 | | |
| 2 投資事業組合損失 | 6,711 | | | 8,147 | | | 11,751 | | |
| 3 雑損失 | 3,517 | 14,729 | 0.1 | 1,832 | 9,979 | 0.1 | 4,463 | 20,715 | 0.1 |
| 経常利益 | | 1,723,128 | 16.4 | | 1,684,808 | 15.7 | | 2,530,223 | 17.1 |
| 特別損失 | | | | | | | | | |
| 1 投資有価証券売却損 | | | | | | | 204,609 | | |
| 2 会員権売却損 | | | | | | | 56,714 | | |
| 3 固定資産除却損 | 24,413 | | | 3,278 | | | 26,926 | | |
| 4 賃借店舗等解約損 | | | | 5,300 | | | 6,305 | | |
| 5 投資有価証券評価損 | 134,104 | 158,517 | 1.5 | 8,578 | | 0.1 | 294,556 | | 2.0 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | | 1,564,610 | 14.9 | | 1,676,230 | 15.6 | | 2,235,667 | 15.1 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 657,136 | 6.3 | | 704,010 | 6.5 | | 972,894 | 6.6 |
| 四半期(当期)純利益 | | 907,474 | 8.6 | | 972,220 | 9.1 | | 1,262,773 | 8.5 |
| 前期繰越利益 | | 799,165 | | | 845,357 | | | 799,165 | |
| 中間配当額 | | 181,398 | | | 181,328 | | | 181,398 | |
| 四半期(当期)未処分利益 | | 1,525,241 | | | 1,636,248 | | | 1,880,540 | |